
  

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto rettorale 

 
Approvazione degli atti e delle graduatorie relative alla selezione degli studenti/delle 
studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 ai corsi di laurea e laurea 
magistrale dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per lo 
svolgimento di periodi di mobilità individuale a fini di traineeship, nell’anno accademico 
2025/2026, nell’ambito del programma Erasmus+, Call 2025 - CUP B61B25000210006.  
 

LA RETTRICE 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 175, prot. n. 19253/III/14, del 23 ottobre 2025, 
concernente l’approvazione ed emanazione del bando per la selezione degli studenti/delle 
studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 ai corsi di laurea e laurea magistrale 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per lo svolgimento di periodi 
di mobilità individuale a fini di traineeship, nell’anno accademico 2025/2026, nell’ambito del 
programma Erasmus+, Call 2025 - CUP B61B25000210006, nonché la nomina della commissione 
esaminatrice; 
 
visto il verbale della sopracitata Commissione, riunitasi in data 11 dicembre 2025, trasmesso con 
nota prot. 24147/V/02 del 19 dicembre 2025; 
 
ritenuto necessario approvare gli atti e le graduatorie relative alla selezione degli studenti/delle 
studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 ai corsi di laurea e laurea magistrale 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per lo svolgimento di periodi 



  

di mobilità individuale a fini di traineeship, nell’anno accademico 2025/2026, nell’ambito del 
programma Erasmus+, Call 2025 - CUP B61B25000210006; 
 
ritenuto opportuno rinviare ad atti successivi l’autorizzazione della spesa ai fini della realizzazione 
delle mobilità Erasmus+ a fini di traineeship nell’a.a. 2025/2026 al fine di poter effettuare un 
supplemento di istruttoria in merito alle risorse disponibili nell’ambito del progetto 
“ERASMUS_2025/2026-Attività decentrate Erasmus+ anno accademico 2025/2026”, per le 
finalità in argomento; 
 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, 
di pubblicare, sul sito internet di Ateneo, le graduatorie contenenti esclusivamente il numero di 
protocollo assegnato alla domanda presentata dallo studente/dalla studentessa;  
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione degli studenti/delle 

studentesse iscritti/iscritte nell’anno accademico 2025/2026 ai corsi di laurea e laurea 
magistrale dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per lo 
svolgimento di periodi di mobilità individuale a fini di traineeship, nell’anno accademico 
2025/2026, nell’ambito del programma Erasmus+, Call 2025 - CUP B61B25000210006, 
richiamati in premessa e, in particolare, di approvare le seguenti graduatorie, nell’ambito delle 
quali gli studenti/le studentesse sono identificati/identificate mediante il numero di protocollo 
attribuito alla domanda di partecipazione alla selezione: 
 
Graduatoria A per tirocini presso Programme Countries 

 

N. Prot. domanda Punteggio totale 

1 21355/2025 10 

2 21780/2025 9,971608 

3 22013/2025 9,927191 

4 21973/2025 9,70739 

5 22024/2025 9,564387 

6 19446/2025 9* 

7 22022/2025 9 

8 22023/2025 8,96126 

9 21830/2025 8,937221 

10 21236/2025 8,897752 

11 21460/2025 8,842655 



  

12 21301/2025 8,726597 

13 22028/2025 8,666684 

14 21861/2025 8,640628 

15 21775/2025 8,515973 

16 21945/2025 8,450116 

17 21230/2025 8,439025 

18 21835/2025 8,296495 

19 22011/2025 8,229232 

20 22016/2025 8,165198 

21 19443/2025 8,041763 

22 21964/2025 8 

23 20519/2025 7,990235 

24 21354/2025 7,96731 

25 22030/2025 7,9 

26 20916/2025 7,821163 

27 19973/2025 7,763059 

28 21833/2025 7,752387 

29 21831/2025 7,735194 

30 20517/2025 7,706537 

31 22026/2025 7,695239 

32 20889/2025 7,628587 

33 22014/2025 7,563422 

34 20589/2025 7,40031 

35 19331/2025 7,372744 

36 21959/2025 7,274596 

37 21832/2025 7,251167 

38 21865/2025 7,165954 

39 21932/2025 7,155646 

40 21789/2025 7,127732 

41 22021/2026 7,077903 

42 22025/2025 7 

43 21356/2025 6,675053 

44 20411/2025 6,5 

45 21459/2025 6,382998 

46 22009/2025 6,31039 

47 20598/2025 6,3 

48 21974/2025 6,098033 

49 21925/2025 6,039641 

50 22019/2025 5,998575 

51 22010/2025 5,869825 

52 21283/2025 5,842655 

53 20900/2025 5,26897 

54 22008/2025 4,669974** 



  

55 21961/2025 4,601736 

56 21262/2025 4,586627 

*   precede per età 
** deve regolarizzare la propria posizione in termini di pagamento delle tasse 

universitarie entro 15 giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione della 
graduatoria, a pena di decadenza dalla graduatoria stessa. 

 
 
Graduatoria B per tirocini presso Partner Countries 

 

N. Prot. domanda Punteggio totale 

1 21780/2025 9,971608 

2 19543/2025 9,718 

3 21973/2025 9,70739 

4 22024/2025 9,564387 

5 22022/2025 9 

6 21830/2025 8,937221 

7 21236/2025 8,897752 

8 19687/2025 8,86558 

9 21460/2025 8,842655 

10 21301/2025 8,726597 

11 22028/2025 8,666684 

12 21861/2025 8,640628 

13 21775/2025 8,515973 

14 21945/2025 8,450116 

15 21835/2025 8,296495 

16 22011/2025 8,229232 

17 21964/2025 8 

18 20519/2025 7,990235 

19 20916/2025 7,821163 

20 19973/2025 7,763059 

21 21833/2025 7,752387 

22 21831/2025 7,735194 

23 20517/2025 7,706537 

24 22026/2025 7,695239 

25 20889/2025 7,628587 

26 22014/2025 7,563422 

27 21832/2025 7,251167 

28 21865/2025 7,165954 

29 21932/2025 7,155646 

30 21789/2025 7,127732 



  

31 22021/2026 7,077903 

32 22025/2025 7 

33 21356/2025 6,675053 

34 20411/2025 6,5 

35 21459/2025 6,382998 

36 21976/2025 6,33493 

37 22009/2025 6,31039 

38 19444/2025 6,167506 

39 21974/2025 6,098033 

40 21925/2025 6,039641 

41 22010/2025 5,869825 

42 21283/2025 5,842655 

43 21826/2025 5,748107 

44 22008/2025 4,669974** 

45 21961/2025 4,601736 

46 21262/2025 4,586627 

** deve regolarizzare la propria posizione in termini di pagamento delle tasse universitarie 
entro 15 giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione della graduatoria, a pena di 
decadenza dalla graduatoria stessa. 

 
2. Di pubblicare le graduatorie di cui al precedente punto 1 nell’apposita sezione del sito internet 

di Ateneo dedicata alla mobilità internazionale. 
 

3. Di rinviare ad atti successivi l’autorizzazione della spesa ai fini della realizzazione delle mobilità 
Erasmus+ a fini di traineeship nell’a.a. 2025/2026. 
 

4. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
5. Di comunicare l’adozione del presente decreto allo studente la cui candidatura è stata registrata 

agli atti di Ateneo con il numero 22008/2025. 
 

6. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 
 

7. Di informare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.  
 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
 
 

LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 
 

 
 


		2025-12-19T12:35:53+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-12-22T12:38:35+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-12-23T12:02:23+0100
	IT
	Francesca Randazzo




